
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Kladívková barva 
 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Kladívková samozákladová 
(jednošichtová, jednovrstvá) barva na železné 
a ocelové prvky, s vynikajícími antikorozními 
vlastnostmi. Vhodná i na dřevo. Může být 
aplikována přímo na očištěný povrch bez 
předchozího antikorozního nátěru (3v1). Pro 
použití ve venkovním prostředí i v interiéru. 
 
Použití: Vynikající ochrana pro železné a 
ocelové prvky, barva je zároveň vhodná i pro 
dřevo. 
 
Vlastnosti:  

- vynikající antikorozní vlastnosti 
- možné aplikovat přímo bez 

předchozího antikorozního nátěru 
- vodoodpudivý povrch 
- odolnost vůči poškrábání a 

mechanické zátěži 
- rychleschnoucí 

 
Odstín: různé odstíny 
 
Aplikace: Před použitím důkladně 
promíchejte. Aplikujte 2 neředěné vrstvy 
pomocí štětce nebo válečku. 
 
Vydatnost: Cca 10m2/litr při jedné vrstvě. 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
1 hodina proti prachu 
8 hodin pro další vrstvu 
7 dnů pro plné vytvrzení 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být čistý, suchý, bez prachu a 
mastnoty. Veškeré nesoudržné části a rez 
musí být odstraněny.  
 
Neošetřené kovy: Plochu odmastit, odstranit 
veškeré okuje. Následně aplikovat SPS 
Kladívkovou barvu. 
 
Původní nátěry v dobrém stavu: Plochu 
odmastit, lehce zbrousit a odprášit. Poté 
aplikovat SPS Kladívkovou barvu. 
 
Původní nátěry ve špatném stavu: Plochu 
odmastit, veškeré nesoudržné části odstranit, 
lehce zbrousit a odprášit. Aplikovat SPS 
Kladívkovou barvu. 
 
Dřevo: Plochu odmastit, lehce obrousit a 
odprášit. Pro nejlepší výsledek aplikovat SPS 
Základní nátěr na dřevo alkydový. Následně 
použít SPS Kladívkovou barvu. 
 
Zinek, hliník, galvanizovaná ocel: Plochu 
ošetřit SPS Univerzálním základním nátěrem. 
Poté aplikovat SPS Kladívkovou barvu. 

 

Pojivo: Alkydová pryskyřice modifikovaná 
uretany 
 
Pigmenty: Antikorozní a chromátové pigmenty  
 
Rozpouštědlo: White spirit 
 
Měrná hmotnost.: Cca 1 g/ml 
 
Viskozita: Krebs Stormer 90-100 KU při 20°C 
 
Obsah pevné složky: 50% obsahu 
 
Jemnost nátěru: 10-25 mikronů 
 
Doporučená tloušťka vrstvy:  
40 mikronů suchá 
80 mikronů mokrá 
 
Stupeň lesku: lesk 
 
Odstín: různé odstíny 
 
Bod vzplanutí: 39°C 
 
Čištění nástrojů: White spirit 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C.  
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


